
 

 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   .  ove er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.   
 
Spørgs ål  r. 3 :  
”Vil  i istere  redegøre  ær ere for udflyt i g i   og   af  uvære de Styrel‐
se  for Patie tklager, heru der hvorda  udflyt i ge  af ar ejdspladser  ær ere 
fa dt sted, hvor  a ge  edar ejdere, so  fulgte  ed ved udflyt i ger e, og hvilke 
ko krete i itiativer  i isteriet tog for at u dgå, at udflyt i ge  resulterede i læ gere 
sags eha dligstider og større sagspukler  . .?” 
 
Svar: 
So  led i Bedre Bala ce I fra    lev der i  ‐  oprettet e   y e hed for kla‐
gesags eha dli g – et klage e ter – i Aarhus. E hede  skulle ru e    ye  edar‐
ejdere og  lev eta leret sidelø e de  ed  aturlig afga g fra klage e teret i Kø e ‐

hav , der på davære de tidspu kt orga isatorisk var e  del Styrelse  for Patie tsik‐
kerhed. Pro esse  var afsluttet ved udga ge  af  .  
 
Der var derfor tale o  e  slags ”rulle de” udflyt i g, hvor ruti erede  edar ejdere 
fra Kø e hav  hjalp  ed oplæri ge  af de  ye  edar ejdere i Aarhus. Fe   edar‐
ejdere fra Kø e hav  valgte efterfølge de at fortsætte deres ar ejde i Aarhus. 

 
So  led i Bedre Bala ce II  lev Styrelse  for Patie tsikkerhed pr.  . juli   delt i to 
styrelser, hvor  eha dli ge  af klage‐ og erstat i gsa kesager er flyttet  ed Styrel‐
se  for Patie tklager til Aarhus. Der var her tale o  de ideret udflyt i g af et spe i‐
fikt a tal ar ejdspladser  a.   årsværk   ed fast udflyt i gsdato – altså e  udflyt‐
i g af e  a de  karakter e d u der Bedre Bala e I. Ku    ud af  a.   udflyttede 
edar ejdere valgte at flytte  ed styrelse  til Aarhus i for i delse  ed Bedre Ba‐

la e II – et  edar ejderta  på  a.   p t. Dette til trods for at der  lev iværksat e  
række fastholdelsesi itiativer, heru der  ulighed for rejse‐ og hje ear ejdsdage 
sa t særlige  o usser til fastholdte  edar ejdere.  
 
E dvidere  lev der i dgået ”Tutor‐aftaler”  ed erfar e  edar ejdere fra Kø e hav  
ed he lik på at sikre de   ødve dige vide soverførsel og oplæri g i Aarhus. Ud‐

ga gspu ktet var, at disse  edar ejdere rejste til Aarhus i for i delse  ed oplæri g 
af  ya satte  edar ejdere i lø et af   og  .    edar ejdere takkede ja til af‐
tale . Ved udga ge  af   var   af disse  edar ejdere a sat.   af disse er a sat i 
styrelse  pr.  . de e er  . 
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